THE VICTORIAN HOUSE®

KAFFEE & TEE
GroBe Tasse Kaffeel”!
GroBe Tasse Cappuccino®®
GroBe Tasse Café au Lait ¢!
Latte Macchiato!”/C!
Espressol”]

Doppelter Espressol”]

Grof3e Tasse Tee

Kéannchen Tee

Kénnchen heilles Wasser
Extra Tasse

APERITIFS

Champagner, Moét Chandon
Crémant de Loire Rosé Cuvée
Tio Pepe very dry fino

Aperol Spritz / Frizzante / Aperol / Orange
Pimm's Cup No. 1 Cucumber/ Lemonade

GIN TONIC

Bombay Sapphire London Dry Gin Tonic ¥
Hendrick’s Scottish Dry Gin Tonic / Gurke 19
The Duke Munich Dry Gin Tonic 1%

Sipsmith London Dry GinTonic 19

THE DUKE - Entgeistert (A!kehelfred (10)

BIED
§MAIER

VIENNA COFFEE

WIENER KAFFEE ROSTEREI
ExXkLUsIv IN MUNCHEN

0,21
0,11
5cl

4,50
4,90
4,90
4,40
2,60
4,40
4,40
6.80
1,50
1,00

26,50
6,90
6,80
9,50

12,50

12,50
14,50
14,50
16,50

14,50

Mit Fever-Tree Mediterranean Tonic Water

DIGESTIVES

Sandeman Sherry Medium dry
Portwein-Delaforce weil / rot
Vecchia Romagna

Hennessy Privilege V.S.O.P.

GIN

Bombay Sapphire

The Duke Munich Dry Gin
Hendrick's Scottish Dry Gin
Sipsmith London Dry Gin

THE DUKE - Entgeistert (A!keholfred

WHISKY
Glenmorangie Original
Ardberg 10 Jahre

Jonnie Walker Red Label
Tullamore Dew

TONIC WATER (10

5cl
5cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

0,21

Fever-Tree Mediterranean Tonic Water

ONLIN E SHOP www.victorianhouse-shop.de

6,50
6,80
9,50
12,50

11,50
11,50
13,50
13,50
11,50

12,50
13,50
11,50
11,50

4,50

VIKTUALIENMARKT

WEISSWEINE (©! 011 021

Griiner Veltliner / Salzl / Seewinkelhof / Osterreich / Burgenland 400 7,80
-Der Veltliner hat ein sattes, strahlendes Griingelb mit dezenter Randauthellung

0,751

29,60

wunderschone reife Fruchtkomponenten nach griinem Apfel, Birne, etwas Marille,

auch Erdbeer, Noten, Honiganklénge und frische Zitrus Noten.-

Lugana / Ca' De' Rocchi DOP / Desenzano / Italien / Gardasee 4,40 8,20
-Die Farbe ist zartgelb mit griinen Reflexen mit zartem Duft von Zitrusfriichten,
Apfel und Bliiten, sehr ausgewogen, frisch und leicht zu trinken.-

ROTWEINE (© 011 02l

Zweigelt / Salzl / Seewinkelhof / Osterreich / Burgenland 440 8,20

-Strahlend tiefdunkle rubinrote Farbe mit fast schwarzem Kern und violetter
Randaufhellung; nach knackigen Kirschen, Schokoraspeln, Weichselkompott,
Hauch von Salbei, Ribisel, feine Beerenkonfit.-

Merlot / Elena Walch / Alto Adige DOC / Italien / Siidtirol 6,20 12,20
-Der Merlot hat eine dichte, dunkelrote ins rubinrot tendieren Farbe.

Die wunderschone und intensive Nase offenbart sehr reintonige und

feine Fruchtaromen die an Waldbeeren erinnern.-

ROSEWEIN [ 0,11 02l

Syrah Grenache 3,20 6,20
Frankreich, Joseph Castan
-Pfirsich / Veilchenaromen / dieser feine Rosé ldsst Sie vom sonnigen

Stiden Frankreichs Traumen-

CHAMPAGNER / FRIZZANTE /| CREMANT!!

32,90

0,751

32,40

44,80

0,751

25,40

Vino Bianco Frizzante 0,11 5,60 0,751
Italia Col Mesian S.R.L.Calco,
-Sehr saftig und fruchtiger Duft nach griinen und gelben Apfeln,

im Geschmack spritzig mit feinen Zitrusnoten-

Crémant de Loire Rosé Cuvée 0,11 6,90 0,751
Frankreich Loir
- rote Johannisbeere, Himbeeren, viel Erdbeeren, dazu vollreifes

Steinobst wie weiller Pfirsich und Aprikose.-

Moét & Chandon Brut Impérial 021 26,50 0,751
Frankreich/Champagne, Jean-Rémy Moét

36,00

49,00

98,00

-delikates Fruchtaroma von gemischten frischen Friichten und Bliiten mit Brioche-Nuancen.

der Auftakt ist weich, der Ubergang frisch und lang anhaltend-

BIERE

Ayinger Lager Hell 0331
Ayinger Brau Weisse 0,51
Hopfenbriu alkoholfrei 0,51
Radler 0,51
Tillman’s Brown Ale 0331
Strongbow Cidre 0,331

ALKOHOLFREIE GETRANKE

3,90
4,20
4,20
4,20
4,40
4,40

Mineralwasser Selters ,,LL.a Culinaria® Still / Classic 0,251
0,751
Coca Cola (139 Coca Cola light (3911 021
Cola Mix (139 0,31
Ice Tea G/©) 0.331
Holunder Spritz / Holunder Sirup / Soda 0,31
Frischer Orangensaft 0,21
Fruchtséfte-1°] 0.21
e Apfel / Orangen / Maracuja / Johannisbeer / Rhabarber / Grapefruit
Saftschorle nach Wahl [©] 031
Bio Limonade “Proviant” Berlin 0331

e Zitrone Ingwer / Kirsche & Granatapfel

KUNST & GEN USS www.victorianhouse.de/kunst-und-genuss

3,40
7,20
3,40
4,30
4,30
4,80
4,90
3,80

4,40
3,80

Alle Preise in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer ~~ TEL +49 89 255 469 47 ~~ Online Reservierung unter www.victorianhouse.de
G mit Laktose / 1 mit Farbstoff / 3 Antioxidationsmittel / 9 koffeinhaltig / 10 Chinin haltig / 11 StiBungsmittel / O Sulfite



